



EXTRATOS DE CONTRATOS, TERMOS ADITIVOS E CONVÊNIOS – NOVEMBRO 2011
Contrato n° 86/11, Data: 01/11/11, Convite 06/11, Contratada: Panificação e Confeitaria Bambina Ltda, Objeto: Fornecimento de lanches; Valor: R\$17.948,70 (dezesete mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos) Prazo: 12 meses; **Termo Aditivo de Contrato n° 87/11**, Data: 10/11/11, Tomada de Preços 05/09, Contratada: Cavenge Construções Ltda, Objeto: Prorrogação do prazo contratual em virtude da retomada das obras e reajuste do valor global em 10%; Valor: R\$33.014,28 (trinta e três mil, quatorze reais e vinte e oito centavos), Previsão de término 10/09/2012; **Contrato n° 88/11**, Data: 11/11/11, Processo Adm. 339/11, Contratado: José Benedito Rufino Duque, Objeto: Locação de imóvel residencial localizado nesta cidade na Rua Jacinto Marcelino, n° 580 - Vila Olavo Costa em cumprimento de decisão judicial Processo n° 0145.11.052426.4 (Maria José de Oliveira); Valor: R\$2.100,00 (dois mil e cem reais), Prazo: 06 meses; **Contrato n° 89/11**, Data: 16/11/11, Pregão Pres. 41/11, Contratada: Policard Systems e Serviços Ltda, Objeto: Prestação de serviços de controle de aquisição de combustíveis em rede de postos credenciados, através de sistema integrado via web; Valor: R\$884.624,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais), Prazo: 12 meses; **Contrato n° 90/11**, Data: 18/11/11, Processo Adm. 32/92, Contratada: Fundação João Theodósio Araújo (Associação dos Cegos em Juiz de Fora), Objeto: Doação de sucata metálica (500 Kg) que não foram arrematadas em leilão; **Termo Aditivo de Contrato n° 91/11**, Data: 21/11/11, Concorrência 06/09, Contratada: Comim Construtora Ltda, Objeto: Reajuste do valor contratual em 9,09%; Valor: R\$490.572,44 (quatrocentos e noventa mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); **Contrato n° 92/11**, Data: 24/11/11, Dispensa n° 22/11, Contratada: Felipe Gazolla Colaci (Ato Interativo), Objeto: Contratação de empresa especializada em gestão de sites; Valor: R\$5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais), Prazo: 12 meses; **Contrato n° 93/11**, Data: 28/11/11, Tomada de Preços 07/11, Contratada: Edo Engenharia Ltda, Objeto: Execução de serviço de contenção junto ao reservatório de água no Bairro Parque Serra Verde; Valor: R\$139.643,38 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos), Prazo: 05 meses; **Termo Aditivo ao Convênio n° 03/11**, Data: 28/11/11, Processo Adm. 61/96 Contratada: Associação Coral Cesama, Objeto: Aditamento do valor global; Valor: R\$3.000,00 (três mil reais); Juiz de Fora, 01 de dezembro de 2011 - Cláudio Horta Mendes - Diretor Presidente – CESAMA.